
DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

INTENDENTE 

SELECCIÓN DE PROYECTOS DEL CONCURSO DE 
ACTIVIDADES CARÁCTER SOCIAL Y DE 
PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN DE DROGAS, 
GLOSA 2.1 , LEY 20.882, AÑO 2016. 

RESOLUCIÓN EXENTA F.N.D.R. N°v 2 4 8 1 

COPIAPÓ, 0 8 JUl 201S 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la 
Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley No 
20.882 sobre Presupuesto del Sector Público para el año 2016; en la Resolución Exenta Core 
No 03 de fecha 11 de Febrero de 2016; en el Dictamen No 9.419 de fecha 5 de Febrero del año 
2016, de la Contraloría General de la República; en el Oficio No 619 de fecha 18 de Febrero del 
año 2016 del Contralor Regional de Atacama; en la Resolución Exenta FNDR No 23 de fecha 
10 de Marzo de 2016; en la Resolución Exenta FNDR No 48 de fecha 21 de Abril de 2016; en la 
Resolución Exenta FNDR No 50 de fecha 21 de Abril de 2016; en la Resolución Exenta 
General N° 374 de fecha 30 de Mayo de 2016, del Jefe de División de Análisis y Control de 
Gestión; en la Resolución Exenta FNDR N°95 de fecha 09 de Junio de 2016; en la Resolución 
N° 1.600 de 2008 de la Contraloría General de la República que establece normas sobre la 
exención del trámite de toma de razón; 

CONSIDERANDO:· 

1. Que, con fecha 1 O de Marzo del año en curso se 
procedió a dictar la Resolución Exenta No 23, la cual aprobó las Bases Generales para la 
postulación a los recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos 
Regionales, de la Ley W 20.882 de Presupuestos del Sector Público para el año 2016. 

2. Que, mediante la Resolución Exenta FNDR No 50 
de fecha 21 de Abril del año 2016, se resolvió tener por aprobadas las Bases Especiales de 
Actividades de Carácter social y de Prevención y Rehabilitación de Drogas, donde se 
establecen los plazos de postulación y los criterios con que dichas postulaciones serán 
analizadas y asimismo, se regula el procedimiento de asignación de recursos a actividades de 
Carácter social y de Prevención y Rehabilitación de Drogas, que efectúen las Municipalidades 
y/o instituciones privadas sin fines de lucro. 

3. Que, en las Bases Generales para la postulación a 
los recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su 
numeral 7.1, denominada "Comisión de Admisibilidad" , ·se establece que el proceso de 
admisibilidad se efectuará por funcionarios del Servicio de la División de Análisis y Control de 
Gestión del Gobierno Regional de Atacama. 



4. Que, mediante Resolución Exenta Gral No 374 de 
fecha 30 de Mayo del año 2016, se resolvió tener por constituida la comisión de admisibilidad 
del concurso de actividades de Carácter social y de Prevención y Rehabilitación de Drogas, 
Glosa 2.1, Ley 20.882, año 2016. 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a 
los recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en el 
numeral 8° denominado Proceso de Evaluación, apartado 8.1, llamado Comisión de 
Evaluación, se establece que el proceso de evaluación se efectuará en la División de Análisis y 
Control de Gestión del Gobierno Regional de Atacama, a través de una comisión resolutiva 
constituida por funcionarios del Servicio y de otras instituciones públicas relacionados con cada 
tipología de actividad que se someta a concurso. 

6. Que, mediante la Resolución Exenta FNDR No N°95 
de fecha 09 de Junio de 2016, se resolvió tener por constituida la Comisión de Evaluación del 
Concurso de las Actividades de Carácter social y de Prevención y Rehabilitación de Drogas. 

7. Que, el numeral 9.1, de las Bases Generales para 
el año 2016, denominado "Selección de Proyectos" y específicamente en el apartado 9.1.1, 
respecto de Municipalidades e Instituciones privadas sin fines de Lucro, se establece que la 
comisión resolutiva, confeccionará dos listados; una primera lista que se elaborará en forma 
decreciente, esto es de mayor a menor, según los puntajes obtenidos por las iniciativas 
postuladas por los Municipios e Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro, clasificadas por 
comunas, que incluirá todas aquellas iniciativas evaluadas y luego, en la segunda lista, la 
comisión determinará para cada comuna, en función del presupuesto aprobado y el puntaje 
obtenido, la cantidad de proyectos que serán beneficiarios de asignación de recursos y que en 
consecuencia serán los seleccionados en el proceso 2016. 

RESUELVO: 

1- TÉNGASE por aprobada el Acta de fecha 06 de 
Julio de 2016, emitida por la Comisión Resolutiva de las Actividades de Carácter social y de 
Prevención y Rehabilitación de Drogas, en la cual se entregan los resultados del proceso de 
evaluación del concurso Actividades de Carácter social y de Prevención y Rehabilitación de 

• Drogas 2016, la cual, incluido sus anexos, se entiende que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

2- TÉNGASE por aprobado el siguiente listado de 
proyectos seleccionados por la Comisión Resolutiva según lo señalado en las bases del 
Concurso. 



1.- ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO 

1.1.- PROVINCIA DE COPIAPÓ: 

1 1 
1 

ENTIDAD NOMBRE MONTO PUNTAJE COMUNA POSTULANTE INICIATIVA MONTOS 
ACUMULADO TOTAL ESTADO 

AGRUPACIÓN ADULTO MAYOR Y 

CALDERA MENSAJERAS DE LA LA COCINA 
3.004.695 3.004.695 100 SELECCIONADA SALUDABLE EN SALUD 

CALDERA 

CENTRO DE ABRIENDO 
PADRES Y CAMINOS A 

CALDERA APODERADOS TRAVÉS DE LA 4.309 920 7.314.615 83,5 SELECCIONADA 
COLEGIO BYRON INCLUSIÓN 
GIYOUX JAMES 

"EL TIEMPO ENTRE 
COSTURAS" 

• CENTRO DE POTENCIANDO 

CALDERA MADRES LAS HABILIDADES DE 5.007.542 12.322.157 53 SELECCIONADA 
ROSITAS MUJERES DEL 

BARRIO LAS 
DUNAS EN 
CALDERA" 

DECIMA OLIMPIADA 
COPIAPÓ ACHIDIS REGIONAL DE 8.000.000 8 .000.000 100 SELECCIONADA 

INCLUSIÓN 

AGRUPACIÓN PARA CAPACITÁNDONOS 
COPIAPÓ PCD LOS PARA NUESTROS 7 795164 15 795 164 100 SELECCIONADA 

GIRASOLES DERECHOS 

COPIAPÓ ROTARY CLUB CREARTE HACIA LA 7.021 .878 22.817.042 100 SELECCIONADA 
COPIAPÓ DIVERSIDAD 

olA 

COPIAPÓ UNIÓN COMUNAL INTERNACIONAL 7 771.051 30.588.093 95 SELECCIONADA 
DE DISCAPACIDAD DE LA 

DISCAPACIDAD 

• CAPACITANDO A 

CLUB DEPORTIVO , NUESTROS 

RECREATIVO Y JÓVENES UNA 

COPIAPÓ CULTURAL, LICEO 
INSTANCIA DE 6.186.067 36.774.160 92,5 SELECCIONADA 

PARTICIPACIÓN Y MERCEDES FRITIS 
FORMACIÓN PARA MACKENNEY 

LAS Y LOS 
ESTUDIANTES 

ASOCIACIÓN 

COPIAPÓ 
GREMIAL DE JUNTOS CONTRA 7 895.500 44.669.660 91 SELECCIONADA AUDIOVISUALISTAS LAS DROGAS 
DEATACAMA 

FERIA ITINERANTE 
DE DIFUSIÓN DE 

COPIAPÓ 
UNIÓN COMUNAL LOS DERECHOS DE 7.999.003 52.668.663 87,5 SELECCIONADA DE DISCAPACIDAD LAS PERSONAS EN 

SITUACIÓN DE 
DISCAPACIDAD 



"PlASMANDO 
INCLUSIÓN,UN 

CENTRO GENERAL ESPACIO PARA 

DE PADRES Y JOVENES CON 
DISCAPACIDAD 

COPIAPÓ APODERADOS 
INTELECTUAL 5.385 .592 58.054.255 87,5 SELECCIONADA ESCUELA ESPECIAL 

LOS CONEJITOS, PERTENECIENTES 
A LA ESCUELA COANIL 
ESPECIAL LOS 

CONEJITOS, 
COANIL" 

AGRUPACIÓN "CULTIVOS 
COPIAPÓ VOLUNTARIOS 

ORGANICOS SIN 5.059.503 63.113.758 87,5 SELECCIONADA "ABRIDORES DE 
CAMINO" FRONTERAS 2016" 

CLUB DEPORTIVO 
EN FAMILIA SE COPIAPÓ RECREATIVO Y 7.451.400 70.565.158 77,5 SELECCIONADA 

CULTURAL FELINAS PREVIENE 

• AGRUPACIÓN 

COPIAPÓ 
VOLUNTARIOS " " BRISAS 

7 857 837 78 422 995 72,5 SELECCIONADA ABRIDORES DE NAVIDEÑAS 2016" 
CAMINO" 

CLUB DEPORTIVO TALLERES DE 
SOCIAL Y REINSERCIÓN COPIAPÓ CULTURAL 

ALIMENTACIÓN 6.786 000 85.208.995 70 SELECCIONADA 
MEDARDO CANO COLECTIVA 

GODOY 

CLUB DEPORTIVO COMPARTIENDO 
COPIAPÓ ARCASAGO MIS AÑOS 7.840 000 93.048.995 56,5 SELECCIONADA 

DORADOS 

CLUB DEPORTIVO , 

COPIAPÓ RECREATIVO Y ME lA PUEDO 7.961 200 101 010 195 31,5 SELECCIONADA 
CULTURAL 
COPIAPÓ 

--
CAPACITANDO EN 

T AMARILLA 
JV VILLALOS ARTESANIAA 4.253.924 4.253.924 70 SELECCIONADA MINEROS MUJERES DE VILLA 

LOS MINEROS 
MUJERES DE 

J.V. UNIÓN lAS UNIÓN lAS TOMAS 
T.AMARILLA SE CAPACITAN EN 5.338.843 9.592.767 70 SELECCIONADA TOMAS ARTESANIA PARA 

EMPRENDER 
MESA 

T.AMARILLA JV AMALGAMA GASTRONÓMICA 3.957.290 13 550.057 65,5 SELECCIONADA 
CRIOLLA 

APRENDIENDO A 

ONGDE 
PREVENIR EL 
CONSUMO DE DESARROLLO 

ALCOHOL Y TAMARILLA SOCIAL Y 
DROGAS CON 4.675 680 18 225.737 57,5 SELECCIONADA 

PRODUCTIVO ONG 
TALLERES SOCIO AMAUTAS EDUCATIVOS Y 

ARTE TERAPIA 



1.11.- PROVINCIA DE CHAÑARAL: 

COMUNA 
ENTIDAD 

NOMBRE INICIATIVA MONTO MONTO PUNTAJE 
ESTADO POSTULANTE $ ACUMULADO TOTAL 

JUNTA DE VECINOS 
JUNTOS LE HAREMOS UN CHAÑARAL N"7 AMPLIACIÓN 

GOL A LAS DROGAS 5.405.908 5.405.908 77,5 SELECCIONADA 
NORTE 

BELLA VISTA EN LA 

JUNTA DE VECINOS 
PREVENCIÓN Y 

CHAÑARAL N"5 BELLA VISTA FORMACIÓN EN CONTRA 6.962.090 12.367.998 76 SELECCIONADA 
DEL CONSUMO DE 

DROGAS 

SINDICATO DE 

CHAÑARAL TRABAJADORES CUERPO SANO SIN 
7.993.180 20.361 .178 52,5 SELECCIONADA EMMB DIVISIÓN DROGAS 

MANTOVERDE 

IMPACTO ITINERANTE DEL 
ARTE EN MI BARRIO EN 

DIEGO DE MUJERES MADRES RESCATE DE NUESTROS 7.312.980 7.312.980 77,5 SELECCIONADA 
ALMAGRO JEFAS DE HOGAR NIÑOS Y JOVENES EN LA 

PREVENCIÓN DEL • CONSUMO DE DROGAS 

1.111.- PROVINCIA DEL HUASCO: 

1 
ENTIDAD MONTO PUNTAJE COMUNA 

POSTULANTE 
NOMBRE INICIATIVA MONTOS 

ACUMULADO TOTAL 
ESTADO 

CONCURSO 
JUNTA DE GASTRONÓMICO PARA 

ALTO DEL VECINOS LAS DUEÑAS DE CASA 6.289.525 6.289.525 91 SELECCIONADA 
CARMEN RINCONADA DE CONSIDERANDO 

CHIGUINTO PRODUCTOS TÍPICOS Y 
SALUDABLES 

CENTRO DE CON LA DANZA Y LA 
ALTO DEL PADRES ESC. MUSICA : PREVENGO, 7.312.000 13.601 .525 72,5 SELECCIONADA 
CARMEN EDUCADOR ME DIVIERTO Y 

ARTURO ALVEAR APRENDO 

CLUB DEPORTIVO 

• ALTO DEL Y RECREATIVO GENERAR DEPORTE Y 
5.206.200 18.807.725 40 SELECCIONADA 

CARMEN UNIÓN EL DECIR NO A LA DROGA 
TRANSITO 

COMUNIDAD 
INDIGENA 

FREIRINA DIAGUITA HILANDO SUSTENTO 7.044.500 7.044.500 91 SELECCIONADA 
CHIPASSETA 

TATARA 

CLUB ADULTO 
CONSTRUYENDO MI FREIRINA MAYOR PADRE BARRIO 4.914.530 11 .959.030 85 SELECCIONADA 

ROBERTO 

UNIÓN COMUNAL 
EDUCANDO 

FREIRINA ADULTO MAYOR 
SALUDABLEMENTE AL 

4.980.000 16.939.030 72,5 SELECCIONADA ADULTO MAYOR EN 
FREIRINA FREIRINA 

UN MERECIDO ESPACIO 
DE RECREACION PARA 

CLUB DEPORTIVO LAS MUJERES: 
FREIRINA 

RAMON FREIRE CUADRANGULAR DE 3.846.350 20.785.380 65 SELECCIONADA 
RAYUELA FEMENINO EN 

LA POBL. RAMÓN 
FREIRE 

FREIRINA 

JUNTAS DE 
FESTIVALES DE 

DEPORTES Y 
VECINOS RECREACIÓN, AMIG@ 5.588.250 26.373.630 57,5 SELECCIONADA 
LOURDES 

VIVE SIN DROGAS 



JUNTA DE 
PROYECTANDO UN VECINOS FREIRINA POVENIRY FUTURO SANO Y FELIZ 4.851 .160 31 .224.790 44 SELECCIONADA 

PROGRESO CON LA FAMILIA 

CON LA FAMILIA 

CLUB DEPORTIVO 
PRESENTE, NUESTROS 

FREIRINA JOSE SANTOS JÓVENES PREVIENEN· 
4.864.440 36.089 230 41 SELECCIONADA CUADRANGULAR DE OSSA BABY FAMILIAR EN LA 

JOSE SANTOS OSSA 
AGRUPACION 

SOCIAL MUJERES EXPLORANDO 
FREIRINA CULTURAL Y LA CULTURA DE LA 5.403.221 41 .492 451 37,5 SELECCIONADA 

DEPORTIVA CUARTA REGION 
CANTARES 

AGRUP.DE PARTICIPACIÓN DE LAS 

FAMILIARES, 
ORGANIZACIONES DE 

DISCAPACIDAD DE 
VALLENAR PACIENTES CON VALLENAR , EN EL XVII 3.938.020 3.938 020 94 SELECCIONADA ESQUIZOFRENIA 

DE VALLENAR 
ENCUENTRO NACIONAL 

SAN NICOLÁS 
DE CONSEJEROS 

COMUNALES 

AGRUPACIÓN 
PRO AYUDA A LAS RECONOCIENDO CHILE 

VALLENAR PERSONAS CON CON TLALLERES DE 7.993.165 11 .931 .185 94 SELECCIONADA 

• SINDROME DE ARTE Y FOLKLOR 
DOWN 

HABILIDADES 
LINGUISTICAS, 

COMUNICATIVAS Y 
SOCIALES PARA 

CONSTRIBUIR A UN 

AGRUPACIÓN 
DESARROLLO INTEGRAL 

VALLENAR DOWNSIN 
Y LOGRAR 3.307.473 15.238 658 82,5 SELECCIONADA 

DESENVOLVERSE DE LA 
LIMITES MEJOR FORMA POSIBLE 

EN LOS DIFERENTES 
ÁMBITOS EN QUE 

ESTAN INSERTOS LOS 
INTEGRANTES DE 

NUESTRA AGRUPACIÓN 
RESCATANDO EL 

JUNTA DE TESTIMONIO DE 

VALLENAR 
VECINOS N • 7 NUESTROS ADULTOS 4.185.420 19.424 078 79 SELECCIONADA 

RAFAEL MAYORES LA HISTORIA 
TORREBLANCA DE LA POBL.R. 

TORRE BLANCA 

• 
CLUB DEPORTIVO 

TORNEO FEMENINO " 
DILE NO A LAS DROGAS" 

RECREATIVO CON MÁS 
VALLENAR SOCIAL Y OPORTUNIDADES PARA 3.734.610 23.158.688 77,5 SELECCIONADA 

CULTURAL LAS MUJERES FEMENINO HACEMOS UNA 
BLANCO Y NEGRO SOCIEDAD INCLUSIVA 

PROGRAMA DE 

CLUB ADULTO 
ENVEJECIMIENTO 

ACTIVO, AUTOVALENCIA 
VALLENAR MAYOR Y PARTICIPACIÓN 

3.126.206 26.284.894 71,5 SELECCIONADA 
AÑORANZAS 

COMUNITARIA PARA 
PERSONAS MAYORES 

ADULTOS MAYORES EN 

CLUB ADULTO MOVIMIENTO : UNA 
POSIBILIDAD PARA 

VALLENAR MAYOR LOS PROMOVER LA 3.019.800 29.304.694 71 ,5 SELECCIONADA 
LIRIOS DEL 

PARTICIPACIÓN Y EL CAMPO BIENESTAR INTEGRAL 
EN LA TERCERA EDAD 

FORMACION ORQUESTA 

JUNTA DE 
DE CAMARA INFANTIL-

VALLENAR VECINOS UNIÓN Y JUVENIL DE LA 7.922.163 37.226 857 69,5 SELECCIONADA 
POBLACIÓN PROGRESO 

TORREBLANCA" MI 
ORQUESTA MI BARRIO " 

VALLENAR AHORA LES TOCA A 
JUNTA DE ELLAS: JORNADAS DE 

VECINOS VALLE RECREACIÓN PARA LAS 7 740.300 44.967 157 65,5 SELECCIONADA 
DEL HUASCO DUEÑAS DE CASA DE LA 

VILLA EDÉN 



UNIÓN COMUNAL TALLERES DE AUTO 
DE JUNTAS DE CONSTRUCCIÓN DE 

VALLENAR VECINOS COCINAS BRUJAS Y 4 027 000 48.994.157 64 SELECCIONADA 
RURALES PROMOCIÓN DE 

VALLENAR ENERGIAS 
HEXAGONAL DE BABY 

FUTBOL JUVENIL 
CLUB DEPORTIVO BARRIO COQUIMBO, 

VALLENAR DEPORTES ENTRE VECINOS Y 6.317.410 55.311 .567 59 SELECCIONADA 
FERROVIARIO AMIGOS RECUPERAMOS 

NUESTRA SEGUNDA 
CASA 

CON LOS GUANTES 

CLUB DE BOX PROMOVEREMOS LA 
PARTICIPACIÓN E VALLENAR GODFREY 

INCLUSIÓN DE LOS 
4.793.850 60.105.417 22,5 SELECCIONADA 

STEVENS 
JÓVENES 

VALLENARINOS 

11.- MUNICIPALIDADES 

11.1.- PROVINCIA DE COPIAPÓ .....-

COMUNA 
1 

ENTIDAD NOMBRE MONTO$ MONTO PUNTAJE SITUACION POSTULANTE INICIATIVA ACUMULADO TOTAL • 
ILUSTRE 

JUEGA Y PREVIENE 
CALDERA MUNICIP DE 

EN LA ESCUELA 6.557.100 6.557.100 95,0 SELECCIONADA 
CALDERA 

ILUSTRE QUIEN TE QUIERE 

CALDERA MUNICIP DE NO TE APORREA 7.310.670 13 867 770 95,0 SELECCIONADA LA VIOLENCIA EN 
CALDERA EL POLOLEO 

ILUSTRE 
ADULTOS 

CALDERA MUNICIP DE 
MAYORES LE DAN 

9.688.980 23.556.750 95,0 SELECCIONADA 
LA BIENVENIDA A 

CALDERA LA PRIMAVERA 

ILUSTRE HUERTOS 
CALDERA MUNICIP DE URBANOS 8 907.360 32 464110 95,0 SELECCIONADA 

CALDERA CALDERA 2016 

ILUSTRE JÓVENES DE 
CALDERA MUNICIP.DE CALDERA POR UN 9.994.160 42.458.270 80,0 SELECCIONADA 

CALDERA FUTURO MEJOR 

LEVANTAMIENTO E 
INVESTIGACIÓN DE 

ILUSTRE HISTORIA DE 

CALDERA MUNICIP DE MUJERES 6 .553.180 49 011 450 78,5 SELECCIONADA 
EMPRENDEDORAS CALDERA EJEMPLOS DE LA 

COMUNA DE 
CALDERA 

TALLERES DE 
INTEGRACIÓN Y 

DESARROLLO DE 
ILUSTRE HABILIDADES QUE 

CALDERA MUNICIP DE PROMUEVEN LA 5 553.666 54 .565116 60,0 SELECCIONADA 
CALDERA PARTICIPACIÓN DE 

LAS MUJERES DE 
LA COMUNA DE 

CALDERA 
SEMINARIO 

ILUSTRE COMUNAL 
CALDERA MUNICIP DE MUJERES LIDERES 9 299.686 63 864802 46,0 SELECCIONADA 

CALDERA DE CALDERA , 
CAMINO AL ÉXITO 

ILUSTRE 
FIESTA DEPORTIVA 

COPIAPÓ MUNICIP. DE 
REGIONAL 

9.466.360 9 466.360 94,0 SELECCIONADA 
COPIAPÓ INCLUSIVO" FIESTA 

FULLCOLOR" 



TIERRA "TIERRA AMARILLA 
AMARILLA CON TiTERES Y 

TEATRO 
SEMBRANDO UNA 

ILUSTRE 
CULTURA 

PREVENTIVA" 
MUNICIP DE ITINERANCIA 7.727.899 7 727 899 52,5 SELECCIONADA TIERRA TEATRAL EN PREV. 

AMARILLA DEL CONSUMO DE 
DROGAS PARA 
NIÑOS Y NIÑAS 

ADOLESCENTES Y 
SUS FAMILIAS 

11 11 PROVINCIA DE CHAÑARAL -
1 1 1 

ENTIDAD 
NOMBRE INICIATIVA MONTO$ 

MONTO PUNTAJE SITUACION COMUNA 
POSTULANTE ACUMULADO TOTAL 

CONCURSO JWENIL 
DE BANDAS MUSICALES 

ILUSTRE CON MENSAJES 

CHAÑARAL MUNICIPALIDAD RELACIONADOS CON $8.262.150 $8.262.150 39,0 SELECCIONADA 
LA TEMÁTICA DE DECHAÑARAL 
PREVENCIÓN DE 

CONSUMO DE DROGAS 

- 1-
Y ALCOHOL 

ILUSTRE 
DIEGO DE MUNICIPALIDAD EDUCAR Y RECREAR $9.973.910 $ 9.973.910 77,5 SELECCIONADA 
ALMAGRO DE DIEGO DE PARA PREVENIR 

ALMAGRO 

11.111.- PROVINCIA DE HUASCO 

r--

1 

1 ENTIDAD MONTO PUNTAJE SITUACION COMUNA POSTULANTE NOMBRE INICIATIVA MONTO S ACUMULADO TOTAL 

ILUSTRE 
JUNTOS CONSTRUIMOS 

VALORES, NO AL 
ALTO DEL MUNICIPALIDAD BULLING EN LA 6.203.500 6.203.500 95,0 SELECCIONADA 
CARMEN DE ALTO DEL 

COMUNA DE ALTO DEL CARMEN 
CARMEN 

LA COMUNIDAD DE 
ILUSTRE RETAMOAYUDAAL 

ALTO DEL MUNICIPALIDAD MEDIO AMBIENTE 
8.099.313 14.302.813 86,0 SELECCIONADA 

CARMEN DE ALTO DEL RESTAURANDO 
CARMEN ESPACIOS Y ÁREAS 

VERDES 

ILUSTRE 
ACORTANDO BRECHAS 

ALTO DEL MUNICIPALIDAD 
NOSOTRAS VALEMOS O 3.599 560 17.902.373 72,5 SELECCIONADA 

CARMEN DE ALTO DEL 
YO ME SUMO CARMEN 

-
ILUSTRE TE INVITO A VIVIR UNA SELECCIONADA FREIRINA MUNICIPALIDAD 9.430.690 9.430.690 69,0 

DE FREIRINA VIDA SIN DROGA 

FREIRINA 

ILUSTRE TOMANDO CONCIENCIA 
SELECCIONADA MUNICIPALIDAD HiDRICA EN FREIRINA 5.755.559 15.186.249 68,0 

DE FREIRINA 



ILUSTRE 
MI PUERTO CON LOS HUASCO MUNICIPALIDAD 
JÓVENES SE MUEVE 

7 375.500 7.375.500 72,5 SELECCIONADA 
DE HUASCO 

ILUSTRE EXPRESIÓN 
VALLENAR MUNICIPALIDAD PREVENTIVA 10 000.000 10.000 000 87,5 SELECCIONADA 

DE VALLENAR 

ILUSTRE 
VALLENAR MUNICIPALIDAD EL ARTE ES MI OFICIO 9.624.379 19.624.379 50,5 SELECCIONADA 

DE VALLENAR 

3.- PUBLíQUESE, la presente Resolución en la Página 
web www.qoreatacama.cf, lo que deberá ser gestionado por el Encargado del Área Socio 
Cultural de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN 
1. División de Administración y Finanzas 
2 Div1sión de Anális1s y Control de Gestión 
3 Encargado del Area Soc1o Cultura 
4 Asesoría Jurídica 

~v'?JR':: 

TE REGIONAL 
IONAL DE ATACAMA 


